



DET KONGELIGE  
LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT

Statsråden

Stortinget  
Ekspedisjonskontoret  
Karl Johans gate 22  
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref  
201100067-/MRB

Dato  
17.01. 2011

**Svar på skriftlig spørsmål nr. 652 fra representanten Torgeir Trældal**

Representanten Torgeir Trældal har stilt følgende spørsmål:

*"Har landbruks- og matministeren den nødvendige kontrollen med dyreforsøk i landet?"*

Svar:

Jeg har fått opplyst at det til sammen ble behandlet 763 søknader om forsøk med dyr i 2009, hvorav 19 ble avslått eller avvist og 744 (97,5 %) ble godkjent.

Forsøksdyrforskriften angir kravene for at forsøk skal kunne godkjennes. Videre vurderes (behovsprøves) dyreforsøk opp mot prinsippet om de 3 R'ene, et prinsipp som allerede ble introdusert internasjonalt på slutten av femtitallet. 3R-prinsippet setter krav om at det for hvert enkelt forsøk skal:

- Vurderes om bruk av dyr kan erstattes av alternative metoder (Replacement)
- Vurderes om antall dyr i forsøket kan reduseres (Reduction)
- Vurderes om det bør gjøres forbedringer i utstyr og metoder for best mulig å redusere lidelse samt øke dyrenes velferd og forsøkenes nytteverdi (Refinement)

Det settes strenge krav til detaljeringsnivået i en søknad om forsøk med dyr. Alle prosedyrer for gjennomføringen av forsøket skal beskrives i søknaden eller i vedlagt forsøksprotokoll. Hvis det oppstår behov for å endre et allerede godkjent forsøk, skal det søkes om det.

Dyreforsøk gjøres med henblikk på å søke ny kunnskap. Resultatene av forsøkene publiseres i rapporter eller i vitenskapelige tidsskrifter. I vitenskapelige tidsskrifter må

en gi en beskrivelse av metoder og prosedyrer som er brukt i forsøket, herunder stell, oppstalling av dyrene osv.

Mattilsynet startet arbeidet med en ny tilsynsmodell for forsøksdyr i 2006/2007, men dette ble utsatt i påvente av den nye dyrevelferdsloven som trådte i kraft i 2010, samt nytt forsøksdyrdirektiv som var under utarbeidelse i EU. Dette direktivet er nå vedtatt i EU og skal tre i kraft fra 2013. Flere av Mattilsynets lokale inspektører har imidlertid gjennomgått opplæring i 2009, og sammen med Forsøksdyrutvalget skal Mattilsynet ha gjennomført inspeksjoner i over 30 % av landets forsøksdyravdelinger.

Tilsyn med forsøk med ville dyr ute i naturen er en utfordring. Gjennom arbeidet med ny tilsynsmodell for forsøksdyr og gjennom utarbeidelse av ny forsøksdyrforskrift som bl.a. vil implementere EUs forsøksdyrdirektiv, vil det bli innført krav til kontroll med slike forsøk.

Godkjenningsordning for kurs vil også bli regulert av bestemmelser om kompetanse som følger av implementeringen av EUs forsøksdyrdirektiv.

Når det gjelder arbeidet for å fremme alternativer til dyreforsøk, er dette ikke nedprioritert. Jeg vil i den forbindelse vise til at nasjonal plattform for alternativer til dyreforsøk, NORECOPA, gjennom budsjettforelegget for 2011 er sikret ressurser, gjennom en videreføring av Veterinærinstituttets sekretariatsfunksjon.

Med hilsen

  
Lars Peder Brekk